pientem, his, qui regenerandi sunt, potius sordiditatis maculas

quam spirituales'' mundicias aiunt praestare. Sic etiam pessime

sentiunt de reiterandis ecclesiasticis ordinibus, de reconsecran-

a. universo Z. b. iuriam Z. c. eukaristia V. d. spiritales B.

1. P8. Ivo XII 78, Gratiani decr. P. II C. XXII q. 5 c. 19.

10*
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1089 dis ecclesiis et pueris reconsignandis'. Postremo de omnibus

idem testantur, quae per sacerdotale officium christianis con-

feruntur. De his itaque diutius laborantibus , has sanctorum

patrum sententias subnotatas singulis eorum erroribus opponendas

censuimus; quibus manifeste declaratur: non solum apud nos,

Dei gratia catholicos, verum etiam apud scismaticos et here-

ticos hec omnia esse rata nec ulla umquam ratione iteranda.

Augustinus super lohannem : Sive ait baptizet servus bonus sive

servus malus, non sciat se ille baptizari, qui baptizatur, nisi ab

eo, qui sibi tenuit baptizandi^ potestatem\ Et paulo post: Non

exhorreat columba" ministerium malorum, respiciat Domini po-

testatem. Quid tibi facit malus minister, ubi est bonus domi-

nusf Et te non decipiant seductores. Agnosce, quod docuit co-

lumba: „Hic est, qui baptizat in Spiritu sancto"^. Et in se-

quentibus: Dicit seductor: Non habes baptismum, malus tibi

dedit; traditor nescio quis dedit. De officiali non disputo, iu-

dicem adtendo. Ego a Christo baptizatus sum. Non, inquit,

sed ille episcopus te baptizavit et ille episcopus illis communi-

cavit. A Christo sum baptizatus, ego novi; docuit me columba,

quam vidit lohannes. milve, non me dilanias male^. lustos,

inquiunt, oportet esse tanti iudicis ministros. Sint ministri iusfi,

si velint; si autem superbus fuerit minister, cum diabolo com-

putatur, sed per illum donum Christi non contaminatur. Quod

per illum fiuit, purum est; quod per illum transit, liquidum

est. Puta, quia ipse lapideus est, quia ex aqua fructum ferre
*•

non potest, et in canali lapideo aqua nichil generat, sed hortis

fructum afferet. Spiritualis vero virtus sacramenti ita est, ut

lux, quae et ab illuminandis pura excipitur; etsi per inmundos

transeat, non inquinatur*. Quos baptizat ebriosus
,

quos bap-

tizaf homicida, quos baptizat' adulter, Christus baptizat^. Idem

ad Vincentium Donatistam: Non^ sacramenta christiana faciunt

'' a. conresignandis VZ, resignandis B. b. paptizandi V. c. coluba B.

d. afferre ZB. e. vel B pro quos baptizat. f. Non — dissensio om. B.

1. Augustini ia euang. lohann. Tract. V 8, Opp. ed. Benedictini T. III